

平成26年度 政務活動費 収支報告書

会派名 日本共産党

1 収入

科目	金額(円)	備考
政務活動費	¥720,000	2014年04月18日受領分
合計	¥720,000	

2 支出

科目	金額(円)	備考
調査研究費	¥216,270	2014年11月17日-19日 行政視察 岐阜県岐阜市役所・三重県玉城町役場 旅費(3名分)
研修費	¥301,736	2014年4月11日-12日「[北海道]市町村議会議員研修会」参加の旅費・参加費(2名分)、2014年4月26日-27日「第38回自治体政策セミナーIN東京」参加の旅費・参加費(1名分)など
広報費	¥12,096	『市議団ニュース』発行の用紙代
広聴費	¥0	
要請・陳情活動費	¥0	
北方領土対策活動費	¥55,479	2014年11月30日-12月1日『北方領土返還要求中央アピール行動』参加の旅費(1名分)
会議費	¥0	
資料作成費	¥0	
資料購入費	¥57,971	新聞、雑誌、書籍購入代など
人件費	¥0	
事務所費	¥17,674	プリンターのインクナ-購入代など
合計	¥661,226	

3 残額 ¥58,774 円

(注)備考欄には、主たる支出の内容を記載する。

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 調査研究費（1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2014年11月17日 ～ 2014年11月19日		行政視察 岐阜県岐阜市役所 三重県玉城町役場	¥216,270	¥216,270
2	～				¥216,270
3	～				¥216,270
	～				¥216,270
	～				¥216,270
	～				¥216,270

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 研修費（1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2014年4月11日 ～ 2014年4月12日		(北海道)市町村議会 議員研修会	¥36,044	¥36,044
2	2014年4月26日 ～ 2014年4月27日		第38回自治体政策セミナー IN東京	¥55,932	¥91,976
	～				¥91,976
	～				¥91,976
	～				¥91,976
	～				¥91,976

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 広報費（ 1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2015年1月5日 ~		『市議団ニュース』発行に要した用紙代 B4コピー用紙(500枚*5冊)*5箱	¥12,096	¥12,096
2	~				¥12,096
	~				
	~				
	~				
	~				

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 北方領土対策活動費（1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2014年11月30日 ～ 2014年12月1日		北方領土返還要求中央アピール行進	¥55,479	¥55,479
	～				
	～				
	～				
	～				
	～				

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 資料購入費（ 枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2014年4月12日 ~		書籍代「子ども・子育て新制度 PART2」	¥1,543	¥1,543
2	2014年4月18日 ~		雑誌代「笑顔で暮らしたい」 第75号～第80号（6冊） +振込手数料80円	¥3,680	¥5,223
3	2014年6月20日 ~		機関誌「社会新報」 2014年4月分～2015年3月分	¥8,400	¥13,623
4	2014年7月7日 ~		機関誌「プレス民主」 2014年4月分～2015年3月分	¥2,400	¥16,023
5	2014年8月22日 ~		雑誌代「クレスコ」 2014年4月分～2015年3月分	¥6,000	¥22,023
6	2014年9月8日 ~		雑誌代「住民と自治」 2014年4月分～2015年3月分	¥6,400	¥28,423

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 資料購入費 (枚中 2枚目) 】

(単位：円)

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
7	2014年9月8日 ~		書籍代「日本国憲法の地方自治」 @1,000円、「地域交通政策づくり入門」@1,512円	¥2,512	¥30,935
8	2014年10月1日 ~		書籍代「子どもの権利研究 第18号 子どもの権利条約ガイドブック」 @2,000円+振込手数料80円	¥2,080	¥33,015
9	2014年12月24日 ~		雑誌代「学習の友」 2014年1月号~12月号 +別冊2冊分	¥7,000	¥40,015
10	2014年12月24日 ~		書籍代「2015改正介護保険」	¥1,296	¥41,311
11	2015年2月10日 ~		書籍代「地域医療を支える自治体病院」	¥1,510	¥42,821
12	2015年2月10日 ~		書籍代「障害者自立支援法と自治体のしょうがい者施策」@2,000円+税、「『自治体消滅』論を超えて」@926円+税、「地域包括ケアシステム -その考え方と課題-」@2,400円+税	¥5,750	¥48,571

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 資料購入費（ 枚中 3枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
13	2015年2月9日 ~		書籍代「新しい時代の地方自治像と財政」	¥2,800	¥51,371
14	2015年2月17日 ~		書籍代「増田+日本創成会議『自治体消滅』論、安倍『地方創生』に対抗し、真の『地方創生』、地域再生を目指して」@200円*3冊	¥600	¥51,971
15	2015年2月20日 ~		新聞代「全国商工新聞」 2014年4月分~2015年3月分	¥6,000	¥57,971
16	~				
17	~				
18	~				

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 事務所費（1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2014年5月9日 ~		インク代（ICBK69 *2個）	¥1,959	¥1,959
2	2014年6月20日 ~		インク代（ICBK69 *2個）	¥2,036	¥3,995
3	2014年10月10日 ~		インク代（IC4CL69 *2個）	¥7,570	¥11,565
4	2015年3月13日 ~		インク代（ICBK69 *2個 ICC69 *1 個、ICM69 *11個）	¥4,073	¥15,638
5	2015年3月30日 ~		インク代（ICBK69 *2個）	¥2,036	¥17,674
	~				